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Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérlershém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the Permanen Secratary

DATF/A:

05.07.2018

REFERENC-E:

1774383/ 617/DMMU

“PRENI"” SH.P.K. Seqishté- Hani i Elezit

PER/ZA/TO: Thérrmim dhe seperim té gurit gélqeror né//% <4
lokacionin Seqishté- Hani i Elezit ;

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: i -

NGA/OD/FROM: Z. Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém i MMPI=56 /

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim pér Leje Mjedisore

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor ka shqyrtuar kérkesén pér tu pajisur me
Leje Mijedisore t& kompanis¢ “PRENI” SH.P.K. Seqishté- Hani i Elezit, me nr. prot.
17/4383/617/DMMU té datés: 06.09.2017.

MMPH pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né teren,
bien vendimin i cili i bashkéngjitet késaj letérpércjellése sé bashku me Shtojcén:

1. Vendimi pér Leje Mjedisore pér kompaning “PRENI” SH.P.K. Seqisht¢- Hani i Elezit, pér
veprimtarité: thérrmim dhe seperim té gurit gélqeror né lokacionin Seqishté- Hani i Elezit.

2. Shtojcé: Obligimet dhe detyrimet qé dalin nga Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-
025 dhe Udhézimi Administrativ pér Leje Mjedisore Nr. 07/2017.

Me respekt

Fage 1 nga 3
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekvelarit té Pérhershém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the Permanen Secratary

Né bazé té nenit 31, t&é Ligjit pér Mbrojtien e Mjedisit Nr. 03/1-025 dhe Udhézimit
Administrativ pér Leje Mjedisore nr. 07/2017, Ministria e Mijedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, bie kété:

VENDIM
Leje Mjedisore
Kompanisé “PRENI” SH.P K. Seqishté- Hani i Elezit, pér veprimtarité: thérrmim dhe seperim
té gurit gélqeror né lokacionin Seqishté- Hani i Elezit
Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Leje Mjedisore, vizités né teren dhe shqyrtimit té informatave
shtesé pér kompaniné “PRENI” SH.P K. Seqishté- Hani i Elezit, pér veprimtaring; thérrmim
dhe seperim té gurit gélqeror né ngastrén kadastrale nr. 706, zona kadastrale Seqishté- Hani
i Elezit, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, vleréson se operatori i plotéson
kushtet teknike dhe mjedisore dhe merr Vendim pér leshuarjen e Lejes Mjedisore.

Operatori obligohet:

e Té& béhet monitorimi i vazhdueshém i pajisjeve, respektivisht pérmbushjes s¢ kérkesave
teknike, vlerat kufitare té cilésisé sé ajrit t& jené né nivelin e lejuar;

e Raporti i rezultateve pér monitorimin e cilésisé sé ajrit sipas dinamikes sé pércaktuar me
legjislacion té i dorézohet MMPH-s;

Faqe 2 nga 3
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° Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e qé mund té keté ndikim né mjedis
dhe shéndetin e popullatés t& njoftoj MMPH;

e Sistemi i ujitjes té jetd funksional;

o Pér sistemin menaxhues mjedisore t& kéts personin e profilit inxhinierik qé éshte
pérgjegjés pér mjedis;

o Pas pérfundimit t& veprimtarisé, operatori éshté i obliguar té kthej lokacionin né gjendjen
e méparshme.

Kjo Leje Mjedisore léshohet pér periudhén 5 (pes€) vjecare, komfor nenit 31 paragrafi 2. té
Ligjit pér Mbrojtje e Mjedisit Nr. 03/1-25 dhe Udhézimit Administrativ pér Leje Mjedisore
nr. 07/2017.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes sé tij.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit té
kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr.:17/4383/ZSP /| 11/ 18 daté: 05.07.2018.
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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Departamenti i Mbrojtjes sé Mijedisit dhe Ujérave / Department of Environment Protection
and Water / Departament za Zivotnu Sredinu i Vodu

PER/ZA/TO: Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:

Muhamet Malsiu, Drejtor i Departamentit pér Mbrojtjen e
NGA/OD/FROM: Mjedisit dhe Ujérave Jete *
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Flet pércjellése pér léshuarjen e Lejes Mjedisc}re

Bazuar né kérkesén e béré nga kompania “PRENI” SH.P.K. Seqishté- Hani i Elezit, me
nr. prot. 17/4383/617/DMMU, pér tu pajisur me Leje Mjedisore pér veprimtarité:
thérrmim dhe seperim té gurit gélgeror né lokacionin Seqishté- Hani i Elezit,
Departamenti i Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Ujérave ka vendosur sikurse né vendimin e
bashkangjitur késaj letérpércjellése.

Me respekt,

Faqe 1 nga 1
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